臺南市政府

111年第七屆原住民族語單詞競賽（初賽）領隊會議

會議紀錄

壹、時間：111年4月22日（星期五）上午10時

貳、地點：線上會議(https://meet.google.com/rub-yjpe-htr)

參、主持人：簡婉貞代

肆、業務單位報告︰

一、本次競賽訂於111年4月27日（星期三），假臺南市立延平國中

延平館辦理，參賽隊伍國中組2隊、國小組3隊，共計5隊，原

住民國中小學生組隊參加（附件一）。

二、賽制說明：

國小組：「循環賽制」，依各隊勝負取前三名獎勵。

國中組：採3戰2勝制，先取得2勝者為第一名。

三、競賽規則（重要注意事項）︰

1.每場競賽之參賽員人數為5名，由各隊伍自提報參賽之競賽員

名單中推派，於開賽前將名單交由檢錄組確認，並進行選手

檢錄，請各隊提供具有選手照片之證明文件備查（原住民學

生請攜帶備有原住民身份證明文件）。如：身份證、學生證、

有照片之健保卡或在學證明等。

2.進入檢錄區規定：比賽進行前30分鐘辦理檢錄，選手5名、觀

賽老師1名，共6人，其餘選手、帶隊老師、行政人員等皆不

得進入檢錄區，以維持檢錄區秩序。

3.賽前兩隊以『猜拳』方式，決定依序作答階段先答題之隊

伍，而先答題之隊伍，其競賽位置安排於面對投影布幕之左

方競賽桌。

四、申訴規定：

1.申訴範圍：以競賽規則、秩序、競賽選手資格及族語裁判之

判決為限，對主審答題時間是否逾時之判定及其他技術性之

意見不得提出申訴。如有意見或抗議事項，須由指導老師以

申訴書提出，並需於螢幕顯示成績後10分鐘內向大會提出，

逾時不予受理。

2.申訴意見，若屬「答題是否正確」之案件，大會於受理案件

後，另行組成族語裁判小組，依據原住民族委員會千詞表內

容做出裁決，其餘事項之申訴案件，由大會依調閱競賽影帶

進行評議，並當場作出決議。

伍、注意事項︰

1.依本競賽規定，競賽人員須穿著原住民族特色之服裝，始得

參加競賽。

2.防疫措施：進入會場請戴口罩並配合量測體溫及手部消毒，

體溫超過37度請勿入場；適當保持社交距離，除參賽人員及

帶隊老師外，不開放家長或其他非參賽者入場參觀。

3.交通停車：延平館旁操場空地停車，僅限各校帶隊老師、指

導老師(族語老師)及工作人員停放車輛。

陸、其他決議事項：

1.配合防疫措施，精簡活動流程，請各隊於4月27日(星期三)下

午1時前(12:30-13:00)完成報到，比賽時間提早至下午1時20

分進行，詳如活動賽程表（附件一）。

2.成績統計完成即進行頒奬儀式，請各隊於休息區等候，受奬

隊伍領奬完成後於服務台領取餐盒即可自行返校(家)，不進

行全體大合照。

柒、臨時動議:無

捌、散會

附件一

111年臺南市第七屆原住民族語單詞競賽（初賽）活動流程

時間 項           目 備註

12:30-13:00 參賽隊伍報到 (含檢錄)

13:00-13:10
長官暨貴賓致詞、評審介紹暨競賽規則

說明

13:20-14:00 國小組

賽程安排將依實際

報名隊伍分配
14:20-15:00 國中組

15:00- 評審講評及頒獎

15：20 活動結束

111年臺南市第七屆原住民族語單詞競賽（初賽）

參賽隊伍名單

一、 國中組：

1、 Alilis(老鷹)又延平 VS 大橋聯隊-秀姑巒阿美語

2、 歸仁國中-郡群布農語

二、 國小組：

1、 永華國小-海岸阿美語

2、 文化國小-郡群布農語

3、 五王國小-郡群布農語

111年臺南市第七屆原住民族語單詞競賽（初賽）賽程表

※按各隊總積分最高者為第1名，依序取第2、3名，若遇2隊積分相同則進入複賽。

國小組 （永華國小）

         （五王國小） （文化國小）

（一）13:20

（二）13:40

（三）14:00

  1

  2    3

     賽程表

(一)1-2  13:20

(二)2-3  13:40

(三)3-1  14:00

111年臺南市第七屆原住民族語單詞競賽（初賽）賽程表

※ 採3戰2勝制，先取得2勝者為第1名。

國中組
AAlilis(老鷹)延平 VS大橋聯隊

歸仁國中

  1

  2
賽程表

(一)1-2  14:20

(二)2-1  14:40

(三)1-2  15:00

附件二 場地配置圖【國中國小各一區，同時進行】

電   視 電腦操作人員

選手5

選手4

選手5

選手2

選手1

評  審 評  審 主  審

選手4

選手3 選手3

選手2

選手1

觀賽員
  觀賽員

舞                  台

選

手

等

待

區

選

手

等

待

區

檢錄區

入             口

報到區

（量體溫、手部消毒）